CPL Comissão Permanente de Licitação <cpl@sescamapa.com.br>

PROTOCOLO DE OFÍCIO

Vanessa Bezerra <vbezerra@sescamapa.com.br> 1 de julho de 2019 18:48
Para: CPL Comissão Permanente de Licitação <cpl@sescamapa.com.br>
Cc: Êmilie Cristine Alves Pereira <emiliepereira@sescamapa.com.br>, Maria de Nazaré Leitão da Conceição
<nconceicao@sescamapa.com.br>

Prezados,

Em referência ao Ofício nº 072/2019 ref. à contestação sobre a amostragem do item
CARNE BOVINA DE 1ª ALCATRA de nº 05 do certame - Pregão Eletrônico de no.
19/005:

ITEM: CARNE BOVINA DE 1a ALCATRA

CARACTERÍSTICAS STATUS OBSERVAÇÃO

Com embalagem a vácuo
DESCONFORME

Amostragem  entregue

com  embalagem

inapropriada, envolta com

papel  filme.  Em

desconformidade  com  o

padrão exigido no Pregão

Eletrônico  de  nº  19/005,

configurando  assim,

insegurança  alimentar

quanto  à  procedência  do

produto alimen'cio.

Resistente que garanta a integridade do produto até sua u'lização
DESCONFORME

Transportada em caixas lacradas
DESCONFORME

Não violada
DESCONFORME

 Portanto, considero desclassificado o lote de nº 05.

Quanto à amostragem ofertada pela empresa H FONSECA DE FARIAS E CIA LTDA - EPP,
conforme consta imagens em anexo, apresentou-se a contento em TODOS os quesitos
exigidos no Pregão Eletrônico de nº 19/005 em referência ao item CARNE BOVINA DE
1ª ALCATRA.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Vanessa Amaro
Encarregada do Setor de Nutrição (em exercício)

Departamento Regional - Amapá

(96) 98103-0776/  3241-4440 - Ramal 208

E-mail de SESC/DR/Amapá - PROTOCOLO DE OFÍCIO https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2c3fd65311&view=pt&search=a...

1 of 1 02/07/2019 10:06